
LEY DE 20 DE DICIEMBRE DE 2018 N°  1 1 r"? 
e."/ 4 

/. 	. 
ía,cA -1)/et/r-riiuteta.  92 a I cíe ,—/c)(»41-tct 

(7/.4~,/,4« jatt.  Vi! z-Olf.///'- ,/2191 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo 1 del Artículo 158 de la 
Constitución Política del Estado, y el Artículo 35 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre 
de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el "Tratado de Marrakech para 
facilitar el acceso a las obras publicadas a las personas ciegas, con discapacidad 
visual o con otras dificultades para acceder al texto impreso", adoptado el 27 de junio 
de 2013, en la Conferencia Diplomática sobre la conclusión de un tratado que facilite a 
las personas con discapacidad visual y a las personas con dificultad para acceder al 
texto impreso el acceso a las obras publicadas, celebrada en Marrakech, Reino de 
Marruecos, del 17 al 28 de junio de 2013. 

ARTÍCULO 2. Se recomienda al Órgano Ejecutivo, formalizar la Adhesión del Estado 
Plurinacional de Bolivia a dicho Instrumento Internacional. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veinte 
días del mes d re del año dos mil dieciocho. 

413fig 
Sen. 	- 	uzman T Tilde 
PRESIDÍ NTA EN EJERCICIO 

CÁM • RA DE SENADORES 

Lilly Gabriela/ ontaño Viaña 
PRESIENTA 

CÁMARA D' DIPUTADOS 

SENADORA SE RETARIA 

SEN. PATRIO A  CÓ  EZ  ANDRADE 
SECUNDA SE1'.:RETARIA 

CÁMARA  DE SENADORES 

SENADO 	R TARIO 

Sen. Erwin Rivero Ziegler 
TERCERA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUPINACIONAL 

DIPUTADO SECREWeer--- 
Sefiastián  Tex.eira Rojas 
SEGUNDO  SECRETARIO 
CÁMARA  DF. DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPU 	 RETARIA 
IP. 	CANDI UI  CONDORI 

RIM A  SECRETARIA 
CAMA A  DE  DIPUTADOS  1 

A AMSLEA LEGISLATIVA  PLURINACIONAL 



a  v Rodríguez 
RELÁCIONES  EXTERIORES 

Dr. Héctor E. Arce Zacorteta 
MINISTRO DE JUSTICIA Y 

TRANSPARENCIA INSTITUCíONAL 

," 	 • 	• 	 • 	I 	• 
-  21‘ 	 ,4 	• 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla corno Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los veinte días del mes 
de diciembre del año dos mil dieciocho. 

2e 


	Page 1
	Page 2

